Zertifikat der Leistungsbeständigkeit
Nr. 1322-CPR-2966/03
 Debitorenkonto  Name        Zertifikatsnummer
Gemäß der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 des Europäischen Parlaments und des Rates vom
9. März 2011 (Bauproduktenverordnung - CPR) gilt dieses Zertifikat für das Bauprodukt
Brandschutzklappe
BSK EI90-RS1 oder BSK EI90-RF1
(leichte Ausführung)

Datenblatt Nr. / Datum BSK-EI90-K1-RS1-L2 15.12.2021
Produktname /
Typenbezeichnung
Brandschutzklappe BSK EI90 RS1, BSK EI90 RF1 (leichte
Ausführung)
(in verzinkter Ausführung, Edelstahlausführung od. ATEX-
Ausführung)
Baugröße
BSK EI90 RS1 BSK EI90 RF1
Min. Ø 125 mm Max. Ø 125 mm
Max. Ø 315 mm Max. Ø 315 mm
Feuerwiderstandsprüfung und
Klassifizierung
(Prüfverfahren nach EN 1366-2 und
Klassifizierung nach EN 13501-3
Raumabschluss (E) bis zu 120 Min.
Wärmedämmung (I) bis zu 120 Min.
Rauchleckage (S) bis zu 120 Min.
Zulässige Stellglieder / Antriebe  Thermoelement/Berstelement (68°C)
Thermoelement/Berstelement (92°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF230-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF230-T (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF24-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF24-T (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF24-T-ST (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF24-T-ST (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T (95°C
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T/300 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T/300 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T/500 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T/500 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T/300 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T/300 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T/500 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T/500 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST/300 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST/300 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST/500 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST/500 (95°C)
Seite 3 von 12, FO_CERT_07_04_049 / Version 01 / Freigabe 16.06.2021 Aumayr GmbH / Zertifikat Nr. 1322-CPR-2966/03
 Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFN230-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFN230-T (95°C)

Datenblatt Nr. / Datum BSK-EI90-K1-RS1-L2 15.12.2021
Produktname /
Typenbezeichnung
Brandschutzklappe BSK EI90 RS1, BSK EI90 RF1 (leichte
Ausführung)
(in verzinkter Ausführung, Edelstahlausführung od. ATEX-
Ausführung)
Baugröße
BSK EI90 RS1 BSK EI90 RF1
Min. Ø 125 mm Max. Ø 125 mm
Max. Ø 315 mm Max. Ø 315 mm
Feuerwiderstandsprüfung und
Klassifizierung
(Prüfverfahren nach EN 1366-2 und
Klassifizierung nach EN 13501-3
Raumabschluss (E) bis zu 120 Min.
Wärmedämmung (I) bis zu 120 Min.
Rauchleckage (S) bis zu 120 Min.
Zulässige Stellglieder / Antriebe  Thermoelement/Berstelement (68°C)
Thermoelement/Berstelement (92°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF230-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF230-T (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF24-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF24-T (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF24-T-ST (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BLF24-T-ST (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T (95°C
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T/300 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T/300 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T/500 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL230-T/500 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T/300 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T/300 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T/500 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T/500 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST/300 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST/300 (95°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST/500 (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFL24-T-ST/500 (95°C)
Seite 3 von 12, FO_CERT_07_04_049 / Version 01 / Freigabe 16.06.2021 Aumayr GmbH / Zertifikat Nr. 1322-CPR-2966/07
 Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFN230-T (72°C)
Federrücklaufmotor Fabr.: BELIMO / Type: BFN230-T (95°C)